da Agência Nacional  de Aviação Civil-ANAC e a Secretaria  de Aviação Civil  da Presidência da
República.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS VALORES, FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
3.1.  A CONCESSIONÁRIA pagará ao CONCEDENTE durante a vigência contratual, o valor fixo
mensal equivalente à 200 UFL's, que nesta data representam em R$ 2.618,00 (dois mil seiscentos e
dezoito  reais)  reajustáveis  após  um ano  pelo  índice  oficial,  correspondentes  ao  aluguel  da  área
pública, até o 10º (décimo) dia útil do mês subsequente, sendo a primeira no ato da assinatura do
contrato e as demais até o 10º dia do mês subsequentes, atualizados nos mesmos percentuais da UFL

[...]

A Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico do Município de Lucas do Rio Verde será 
a responsável pela gestão do presente Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA GARANTIA PARA A EXECUÇÃO DO CONTRATO
12.1. A Contratada apresentou garantia de execução contratual no valor de R$ 15.708,00 (quinze mil,
setecentos e oito reais), correspondente a 5% do valor do contrato, na modalidade Seguro Garantia
sob o nº 0306920199907750337701000, conforme prevê o § 2° do art. 56 da Lei 8666/93.
12.2. A liberação dessa garantia ocorrerá somente após o término do contrato e cumprimento de todas